
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το αριθ.26/31-10-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
 
Αριθ. Απόφασης352       Περίληψη 
 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 9ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2024 
 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32737/25-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 
5. Σιαμπάν Μπαντάκ 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Κανένας)  
 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.31801/18-10-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 290/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.  6678/11-01-24 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 
161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.31800/18-10-2024 
αναφορά του Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των 
λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024, 
προκύπτει η ανάγκη τροποποίησης κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 9η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 
την οποία η Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 9ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 
2024, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των14.574,80€,το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (19.340.268,48€) 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Τσέπελης, Σουά Μπεκήρ Ογλού και Εμμανουήλ  
 



 

 

Φανουράκης, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψη τους δεν συμφωνούμε με κάποια νέα δεδομένα θα 
συζητηθούν στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 31-10-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου  

 
 



 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α1 ΜΕΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ       

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 
Μετά την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρηματοδότηση 

02.10.20.6211.
01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 
φωτισμό οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής διαδικασίας 

605.652,73 -170.000,00 0,00 Μεταφορά ποσού στον 
κ.α. 02.10.15.6273.01 

435.652,73 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.8511.
01 

Προβλέψεις μη είσπραξης 
εισπρακτέων υπολοίπων 

414.871,52 -51.886,71 0,00 Επιπλέον 
είσπραξη.ΚΥΑ63726/
28-7-23 άρθρο 3 
παρ.Β.2. 

362.984,81 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8511.
01 

Προβλέψεις μη είσπραξης 
εισπρακτέων υπολοίπων 

2.743.183,3
1 

-27.676,78 0,00 Επιπλέον 
είσπραξη.ΚΥΑ63726/
28-7-23 άρθρο 3 
παρ.Β.2. 

2.715.506,5
3 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6711.
01 

Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 
(Τακτικός Κρατικός 
Προϋπολογισμός) 

898.986,90 -26.359,76 0,00 Συντηρήσεις 
μηχανημάτων 
θέρμανσης σχολείων 

872.627,14 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 

02.10.70.8511.
01 

Προβλέψεις μη είσπραξης 
εισπρακτέων υπολοίπων 

2.344.839,9
6 

-21.370,51 0,00 Επιπλέον 
είσπραξη.ΚΥΑ63726/
28-7-23 άρθρο 3 
παρ.Β.2. 

2.323.469,4
5 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6662.
01 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 
λοιπών εγκαταστάσεων 

41.694,10 -20.000,00 0,00 Επιπλέον ποσό του 
αναγκαίου 

21.694,10 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6262.
01 

Συντήρηση & επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

41.694,10 -20.000,00 0,00 Επιπλέον ποσό του 
αναγκαίου 

21.694,10 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6262.
01 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

63.282,14 -10.000,00 0,00 Επιπλέον ποσό του 
αναγκαίου 

53.282,14 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.
01 

Αποθεματικό ΙΔΙΑ 18.574,80 -4.000,00 0,00 Ενίσχυση εξοπλισμού 
υλικών αθλητισμού 

14.574,80 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   -351.293,76 0,00       
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α2  
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΞΟΔΩΝ 

      

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 
Μετά την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρηματοδότηση 

02.10.35.7135.
05 

Αγορά θερμαστρών 0,00 370,00 0,00 Αγορά θερμάστρας για 
το τμήμα πρασίνου 

370,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6331.
01 

Λοιποί φόροι και τέλη 66.213,97 435,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 66.648,97 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.
02 

Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου 
προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  

25.770,00 560,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης για 
νέες συμβάσεις 
οκταμήνων 

26.330,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7135.
03 

Αγορά θερμαστρών 0,00 730,00 0,00 Αγορά θερμαστρών 
για το τμήμα 
καθαριότητας 

730,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6253.
01 

Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 15.000,00 1.000,00 0,00 Ενίσχυση 
ασφαλίστρων 
μεταφορικών μέσων 
λόγω αύξησης του 
αριθμού τους 

16.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.
07 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα)  

91.230,00 2.500,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης για 
νέες συμβάσεις 
οκταμήνων 

93.730,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6054.
01 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού υπερ. ΕΦΚΑ 

9.960,00 2.787,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης για 
νέες συμβάσεις 
οκταμήνων 

12.747,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.7135.
07 

Προμήθεια Εξοπλισμού αθλητικών 
εγκαταστάσεων 

0,00 4.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης από 
το αποθεματικό 

4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6054.
01 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 

45.348,23 5.580,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης για 
νέες συμβάσεις 
οκταμήνων 

50.928,23 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

 

02.10.35.6321.
01 

Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 
αυτοκινήτων 

0,00 7.000,00 0,00 Ενίσχυση ποσών λόγω 
αύξησης του αριθμού 
των οχημάτων 

7.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7412.
14 

Μελέτη διαμόρφωσης χώρων 
παλαιού δημαρχείου 

30.000,00 7.200,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 37.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6321.
01 

Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 
αυτοκινήτων 

0,00 8.000,00 0,00 Ενίσχυση ποσών λόγω 
αύξησης του αριθμού 
των οχημάτων 

8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6322.
01 

Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών 
αυτοκινήτων 

600,00 8.000,00 0,00 Ενίσχυση τελών 
κυκλοφορίας 
μεταφορικών μέσων 
λόγω αύξησης του 
αριθμού τους 

8.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6474.
05 

Δαπάνες για την κάλυψη δράσεων 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς  

0,00 10.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6117.
02 

Λοιπές αμοιβές λοιπών 
εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με 
την ιδιότητα του ελευθέρου 
επαγγελματία 

25.000,00 12.000,00 0,00 Σύμβαση με πάροχο 
υπηρεσιών 
προσωπικών 
δεδομένων 

37.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6041.
01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

38.790,00 12.500,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης για 
νέες συμβάσεις 
οκταμήνων 

51.290,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6495.
05 

Παροχή υπηρεσιών συντήρησης 
υποστήριξης & φιλοξενίας του 
συστήματος SCMS του Δήμου 
Ξάνθης 

0,00 18.000,00 0,00 Ανάγκη δημιουργίας 
νέου κ.α. λόγω νέας 
υπηρεσίας 

18.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.
14 

Έξοδα στολισμού για τις γιορτές 
των Χριστουγέννων 

0,00 20.000,00 0,00 Σύμβαση υλοποίησης 
στολισμού και 
αφαίρεσης αυτού για 
τις γιορτές των 
Χριστουγέννων 

20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6492.
01 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 
εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 
ή συμβιβαστικών πράξεων 

20.000,00 22.072,00 0,00 Νέα απόφαση 
πληρωμής δικαστηρίου 

42.072,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

 

02.10.20.6041.
01 

Τακτικές αποδοχές έκτακτου 
προσωπικού (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

205.160,19 25.000,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης για 
νέες συμβάσεις 
οκταμήνων 

230.160,19 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6262.
01 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

32.700,00 26.359,76 0,00 Συντηρήσεις 
μηχανημάτων 
θέρμανσης σχολείων 

59.059,76 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.7411.
01 

Οικονομοτεχνική μελέτη για την 
τοπική ανάπτυξη του Δήμου 
Ξάνθης 

0,00 37.200,00 0,00 Ανάγκη ενίσχυσης 37.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6273.
01 

Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη 
παραγωγικής διαδικασίας (κτιρίων 
κλπ.) 

971.500,00 170.000,00 0,00 Μεταφορά ποσού από 
τον κ.α. 
02.10.20.6211.01 

1.141.500,0
0 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6711.
01 

Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 
(Τακτικός Κρατικός 
Προϋπολογισμός) 

872.627,14 175.919,54 0,00 Ενίσχυση από 
υπόλοιπα χρημάτων 
τραπεζών της Α/θμιας 
& Β/θμιας σχολικής 
εκπαίδευσης 
(κατάργηση σχολικών 
εφοριών 30-6-24) 

1.048.546,6
8 

ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   577.213,30 0,00       
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β1 ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ 

      

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 
Μετά την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.2211.
03 

Πρόστιμα παράβολα από ΔΟΥ 11.586,53 0,00 50.000,00 Εισπράξεις 
μεγαλύτερες του 
διαμορφωμένου 
προϋπολογισμού 

61.586,53 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0213 Έσοδα από λοιπές κινητές αξίες 0,00 0,00 90.000,00 Μεταφορά από κ.α. 
06.10.00.0211 (αφορά 
προσόδους της 
Τράπεζας της 
Ελλάδος) 

90.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

 

06.10.00.5123.
07 

Χρηματικό υπόλοιπο για την 
κάλυψη δαπανών από σχολική 
εφορία Β/θμιας εκπαίδευσης 
(ΚΑΠ) 

0,00 0,00 112.953,62 Ενίσχυση από 
υπόλοιπο χρημάτων 
τραπέζης Β/θμιας 
εκπαίδευσης 

112.953,62 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 

06.10.00.5123.
06 

Χρηματικό υπόλοιπο για την 
κάλυψη δαπανών από σχολική 
εφορία Α/θμιας εκπαίδευσης 
(ΚΑΠ) 

0,00 0,00 62.965,92 Ενίσχυση από 
υπόλοιπο χρημάτων 
τραπέζης Α/θμιας 
εκπαίδευσης 

62.965,92 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 

  ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   0,00 315.919,54       
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β2 ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΕΣΟΔΩΝ 

      

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 
Μετά την 

Αναμόρφωσ
η 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε 
τράπεζες 

311.951,78 0,00 -90.000,00 Μεταφορά σε 
κ.α.06.10.00.0213 

221.951,78 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

 
0,00 -90.000,00 

   

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

 
225.919,54 225.919,54 

   
 

 
 


		2024-10-31T14:06:15+0200




